Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 15.05.2023                                                                                                  № 3927

О внесении изменений в положение

о порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования город

Набережные Челны, утвержденное

постановлением Исполнительного

комитета от 11.11.2016 № 5925

В соответствии с подпунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, пунктом 5.24 Положения о системе

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета

от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны,

утвержденное постановлением Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925

(в редакции постановлений Исполнительного комитета от 17.04.2017 № 2289,

от 29.01.2021 № 543) следующие изменения:

1) в пункте 13:

- подпункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9) на расстоянии менее 5 метров до фундамента медиэкрана, суперсайта,

пилларс, рекламной стелы, пилона;

10) на пешеходных зонах, в случае, если размещение нестационарных

торговых объектов уменьшает ширину пешеходных зон менее чем на 3 метра;»;

2) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. В случае, если Хозяйствующий субъект выбрал компенсационное место

из числа свободных мест в действующей Схеме или перечне компенсационных

мест, Исполнительный комитет, в лице управления земельных и имущественных

отношений Исполнительного комитета, в течение 3 рабочих дней после получения

сообщения о выборе компенсационного места направляет Хозяйствующему

субъекту уведомление о необходимости прибытия в Исполнительный комитет для

расторжения ранее заключенного Договора на размещение и заключения Договора

на размещение нестационарного торгового объекта с учетом выбранного

Хозяйствующим субъектом места размещения. Хозяйствующий субъект или его

представитель в течение 10 рабочих дней со дня получения такого уведомления

должен прибыть в уполномоченный орган для расторжения ранее заключенного

Договора на размещение и заключения Договора на размещение нестационарного

торгового объекта с учетом выбранного места размещения.

В случае отказа Хозяйствующего субъекта от предложенных

Исполнительным комитетом компенсационных мест Хозяйствующий субъект

теряет право на предоставление компенсационного места для размещения

нестационарного торгового объекта.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.,

начальника управления земельных и имущественных отношений Исполнительного

комитета Гизатуллина Л.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                        Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/